
 

 

Decreto Rettorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione 
ai Corsi di dottorato di ricerca della Scuola IUSS, XLI ciclo 
-  rif. DR 284/2025 - INTEGRAZIONE 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi 

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto ministeriale 29 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”  

VISTO Il decreto rettorale del 9 maggio 2025 n. 284 con cui è stato emanato il bando di 
concorso per l’ammissione ai Corsi di dottorato della Scuola IUSS per il XLI ciclo, tra 
cui il dottorato in Earthquake Engineering; 

CONSIDERATA la comunicazione trasmessa dalla Fondazione Eucentre, prot. n. 7379 del 11 luglio 
2025, di impegno a finanziare un’ulteriore borsa di studio nell’ambito del dottorato 
in Earthquake Engineering - ciclo XLI; 

CONSIDERATO l’atto integrativo tra la Scuola IUSS e la Fondazione Eucentre per l’attivazione ed il 
funzionamento del corso di dottorato di ricerca in Earthquake Engineering – XLI 
ciclo, sottoscritto in data 8 maggio 2025; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 30 luglio u.s. di approvazione 
dell’incremento dei posti messi a bando per il predetto corso di dottorato; 

RITENUTO  necessario di dover provvedere all’integrazione del bando in oggetto  

DECRETA 

 
Il numero complessivo di posti a bando coperti da borsa di studio per il Dottorato di ricerca in Earthquake 
Engineering per il XLI ciclo è incrementato di n. 1 posto. 

 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2025-07-31T12:51:28+0200
	IT
	Riccardo Pietrabissa




